
令和６年７月１９日 

保護者の皆様 

江戸川区立篠崎第五小学校

                                    校 長  山田 勇一郎 

第２学期始め 保護者会のお知らせ 

 

保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。先日の学校公開では、来校しお子様や学校

の様子を見ていただき、感謝申し上げます。また、個人面談に御協力いただきありがとうございます。 

さて、１学期も終わり、明日から夏休みが始まります。子供たちにとっても皆様にとっても、きっと貴重な

長期休業となると思います。 

その夏休み終了後、学校側から必要となる情報を皆様に伝達したり、保護者の方々同士の情報交換を進めた

りするために、２学期の始めに保護者会を開催します。（６年生は、日光移動教室の説明会も行います。） 

御多用の折とは存じますが、ぜひとも御出席くださいますようよろしくお願いします。 

記 

１ 日 時   ９月 ６日（金） １，２，３年生の部 １３：５０～１４：４０ごろ 

                 ４，５，６年生の部 １４：５０～１５：４０ごろ 

                 ＊全学年、１３：２０ごろ下校となります。 

＊各学年５０分程度を予定しています。 

＊１～５年生は、初めに学年で合同保護者会を行った後、学級懇談会を 

 行います。 

                 ＊６年生は、保護者会終了後１５：２０ごろより日光移動教室の説明

会を行います。（説明会は、１時間程度です。１６：２０ごろまで） 

 

２ 会 場  １年生（２階 １年１組教室→学級ごとに分かれて懇談会）     

２年生（２階 ２年１組教室→学級ごとに分かれて懇談会）   

       ３年生（３階 ３年１組教室→学級ごとに分かれて懇談会） 

       ４年生（３階 ４年１組教室→学級ごとに分かれて懇談会） 

       ５年生（４階 ５年１組教室→学級ごとに分かれて懇談会） 

６年生（１階 体育館→引き続き、学年合同で日光移動教室説明会）      

３ 内 容  ○２学期以降の学習・生活について  ○通知表について 

○９月以降の予定について      ○イングリッシュ・ウイークについて 

       ○１０月引き渡し訓練について    ○その他  

 

４ その他  ・欠席される場合は、２学期が始まった後、担任まで連絡帳にてお知らせください。 

・御来校の際は、外履きを入れるビニール袋を御持参ください。 

       ・防犯のため、名札の着用をお願いします。 

       ・受付は各会場前で行います。 

・自転車での御来校は、御遠慮ください。 

・ご家族で、体調のすぐれない方がいらっしゃる場合は、参加を御遠慮願います。その場合は、 

後日お子様を通して資料をお渡しします。 

        

       ・各学年の教室前で、「夏休み作品展」を開催しています。原則触れないで御参観ください。 

        ノートや作品集に触れて読む場合は、細心の注意を払ってください。 

・参観時間は、１６時３０分までとします。 

      


